AKT THEMELIMI

“International eye clinic” SHPK

1. Forma ligjore, emri i shoqérisé dhe ortaku themelues

Emri i shogérisé do té jeté “International eye clinic” SHPK, nga kétu e mé poshté referuar

edhe si “shoqgéria”, e cila themelohet si njé shoqéri tregtare né formén e “Shoqérisé me

Pérgjegjési té Kufizuar” ose “"SHPK",

Shogéria zotérohet nga ortaku i vetém:

Z.Robert Mello, atésia Pandeli, amésia Marianthi, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané
dhe banues né Tirané, me adresé Rruga: "Don Bosko" ; Nd. 49; H. 6; Ap. 23, lindur
mé 20/02/1959, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i
Letérnjoftim ID Nr. 036942598 dhe Nr. Personal F90220110S.

Objekti i veprimtarisé.

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté:

Shérbime mjekésore né fushén e okulistikés, diagnostikime té plota té semundjeve té
syrit, trajtime terapeutike dhe kirurgjikale, ekzaminime oftalmologjike, trajtime me
laser.

Kryerjen e konsultave oftalmologjike, diagnostikime té patologjive oftalmike ku
pérfshihen: patologjite korneale dhe glaucoma, patologjite retinale dhe neuro-
oftalmologjia, patologji té oftalmologjise pediatrike dhe okuloplastika.

Ekzaminime dhe trajtimi i anomalive rekraktive, korrigjim me syze, lente kontakti (te
buta ose rigide), injesione intravitreale, dhe injeksione peri/retrobulbare, perdorimi i
Cross-Link (CXL).

Do te kryhen ekzaminime imazherike si: autorefraktometria dhe biomikroskopia,
topografia korneale, microperimetria, tomografia retinale, Eko A/B dhe Angiografia me
Fluoresceine. Do te kryhen nderhyrje kirurgjikale me anestezi topikale per trajtimin e
kataraktes, pterygiumit dhe chalasion ose me anestezi gjenerale per trajtimin e
obstruksioneve te duktusit nazolakrimal.

Import/eksport te pajisjeve mjekesore, medikamenteve, skeleteve te syzeve, si edhe
te gjitha materialeve apo pajisjeve ge lidhen me zhvillimin dhe permbushjen e
veprimtarise se saj.

Shitje -blerje me shumice dhe pakice té pajisjeve mjeksore, medikamente , s
optike, skelete dhe xhama syzesh té llojeve té ndryshme.




Pa u kufizuar né sa mé sipér, shogéria mund té kryejé gdo aktivitet té lejuar dhe né pérputhje

me legjislacionin né fuqi.

Objekti i veprimtarisé sé& Shoqérisé mund té ndryshohet me vendimin e Asamblesé sé

ortakéve.

2. Selia e shoqérisé.

Selia e Shoqérisé do té jeté né adresén:
e Rruga: “Shyqyri Berxolli” , pallati 31, shkalla 3,ap 1, Tirané.
Shogéria mund té hapé degé dhe/ose zyra pérfagésie, brenda dhe jashté territorit té
Republikés sé Shqipérisé, si dhe mund té marré pjesé né shoqéri té tjera shqgiptare dhe/ose
té huaja, qé ekzistojné ose do té krijohen né té ardhmen.

3. Kohézgjatja e shoqérisé.

Afati i veprimtarisé sé& Shogérisé éshté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e

regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar té Qendrés Kombétare té Biznesit.

4. Kapitali themeltar.

Kapitali themeltar i shogérisé éshté ALL 100 000 (njéqind mijé leké).

Kapitali pérbéhet nga 1 (njé) kuoté me vlere nominale ALL 100 000 (njégind mijé

leké) dhe zotérohen nga ortaku i vetém i shogérisé.
5. Organet vendimmarrése té shoqérisé.
Organet vendimmarrése té shoqérisé jané:
o Asambleja e Ortakéve.

° Administratori.

6. Administratori.




Administratori emérohet pér njé mandat 5 (pesé) vjecar. Ai zévendésohet ose
shkarkohet nga kjo detyré me vendim té Asamblesé sé& Ortakéve. Mandati éshté i

rinovueshém. Administrator i paré i shoqérisé éshté:

e Z.Robert Mello, até&sia Pandeli, amésia Marianthi, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues
né Tirané, me adresé Rruga: "Don Bosko" ; Nd. 49; H. 6; Ap. 23, lindur mé 20/02/1959, madhor,
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i Letérnjoftim ID Nr. 036942598 dhe Nr.
Personal F90220110S.

7. Likuidimi i shoqérisé.

Né rast prishje té shoqérisé, likuidimi apo falimentimi, shogéria do té likuidohet né pérputhje

me dispozitat né fuqi né legjislacionin shqiptar.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
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